推 2 0 2 3－4 6 号

令和 5 年５月３日

ユニットリーダー研修

ご担当者 様

（委託契約の無い自治体にもお送りしています）

一般社団法人全国個室ユニット型施設推進協議会

  会 長  赤枝 眞紀子

ユニットリーダー実地研修施設の募集について（協力のお願い）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より一般社団法人全国個室ユニット型施設推進協議会の活動にご理解ご協力を賜り

まして誠にありがとうございます。

さて、ユニットリーダー実地研修施設については、ユニットリーダー研修を実施する上

で大変重要な役割を担っており、無くてはならないものです。同時にこの指定を受けた施

設はサービスの質が高いという証でもあります。当然、ご利用者様、ご家族様の施設に対

する理解促進や職員のモチベーションアップ、人財確保にも有効です。このため、多くの

施設に目指して頂きたいと思います。また、豊かな暮らしに親しんだ団塊世代の利用が見

込まれる 2025 年以降は、施設選択時の決定要素となる可能性もあります。

以上のようなことから、今年度、実地研修施設を大幅に増やしたいと考えており、別添

のとおり説明会を開催することといたしました。つきましては大変恐縮ですが、管下のユ

ニット型施設の皆様へ別添のご案内を配布していただければ幸いです。ご理解ご協力賜り

ますようどうぞよろしくお願い申し上げます。

記

日  時  ６月１日（木）15 時～16 時 zoom によるオンライン方式

説明内容  ・実地研修施設の意義

・実地研修施設になるまでの道筋、実地研修施設のメリット等

   申込 URL  https://ws.formzu.net/dist/S394071915/

    ㊟ペーパーレス化のため、本説明会では FAX 不使用

一般社団法人 全国個室ユニット型施設推進協議会

〒222-0033 神奈川県横浜市港北区新横浜３丁目２０－８

 ベネックスＳ－３・4 階

TEL：045-577-4212 FAX：045-577-4213

https://ws.formzu.net/dist/S394071915/